[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2023 года                                                                                                № 575
п. Ферзиково

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 24 июля 2023 года № 319 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в  общеобразовательных организациях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 24 июля 2023 года № 319 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в  общеобразовательных организациях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» (далее по тексту - Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 подпункте «а» Порядка слова: «80 рублей 12 копеек» заменить словами: «84 рубля 86 копеек»;
1.2. В пункте 3.2 подпункте «б» Порядка слова: «95 рублей 12 копеек» заменить словами: «99 рублей 86 копеек»;
1.3. В пункте 3.2 подпункте «в» Порядка слова: «110 рублей 12 копеек» заменить словами: «114 рублей 86 копеек»;
1.4. В пункте 3.2 подпункте «г» Порядка после слов: «детям ( в том числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных осуществляется на основании заявления об установлении дополнительной меры социальной поддержки,» добавить слова: « на сумму 114 рублей 86 копеек,»;
1.5. В пункте 3.2 подпункте «д» Порядка слова: «95 рублей 12 копеек» заменить словами: «99 рублей 86 копеек»;
1.6. Пункт 3.2 подпункт «а» Порядка после слов: «в день на каждого обучающегося;» дополнить словами: «экономию денежных средств, сложившуюся по итогам одиннадцати месяцев текущего года использовать для увеличения стоимости питания».
2. Действие пункта 1.6. настоящего Постановления распространяются на правоотношения возникшие с 01 декабря 2023 года.
3. Действие пунктов 1.1.-1.5. настоящего Постановления распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» https://ferzikovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль исполнения  настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам С.Н. Новикова.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

                           А.С. Волков
_1510392614